
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO ,,DĖL BIRŽŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYMO LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO, PASKIRSTYMO 

IR PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018 m. rugsėjo     d. 

Biržai 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

Sprendimo projekto tikslas. Patvirtinti Biržų rajono savivaldybės mokymo lėšų 

apskaičiavimo , paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą.  

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr.679 „Dėl 

mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas nustato savivaldybių tarybų teisę 

prireikus keisti Savivaldybės  tarybos priimtus sprendimus (18 str. 1 d.).  

Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą. Bus užtikrintas efektyvus mokymo lėšų paskirstymas ir naudojimas. Neigiamų 

sprendimo pasekmių nenumatoma. 

Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos. Savivaldybės biudžetui skiriamos 

valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos mokymo reikmėms finansuoti lėšos.  

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jeigu jie 

pateikti. Nėra.  

Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.  

Nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. atsisakyta mokytojų valandinio tarifinio darbo apmokėjimo 

sistemos ir pereita prie mokytojų etatinio darbo apmokėjimo sistemos modelio. Kartu su 

šiais pasikeitimais keičiamas ir mokyklų finansavimo modelis skiriant specialios tikslinės 

dotacijos mokymo lėšas. Pagrindiniai pasikeitimai – atskiriamos savivaldybei skiriamos 

lėšos ugdymo procesui organizuoti ir valdyti, švietimo pagalbai teikti, lėšos ugdymo 

finansavimo poreikių skirtumams tarp mokyklų sumažinti. 

Tvarkos aprašas bus taikomas savivaldybės mokykloms ir įstaigoms, teikiančioms 

bendrąjį, ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, neformaliojo vaikų švietimo mokykloms 

ir įstaigoms (Vlado Jakubėno muzikos mokyklai, Kūno kultūros ir sporto centrui), Švietimo 

pagalbos tarnybai ir Biržų rajono savivaldybės administracijai. Sprendimo projekte 

nurodoma, kokioms ugdymo reikmėms tenkinti  Savivaldybė gali paskirstyti lėšas ir kam 

šias lėšas gali naudoti jas gavusios mokyklos, Švietimo pagalbos tarnyba ir kitos švietimo 

įstaigos.  

 Sprendimo projekto rengėja – Biržų rajono savivaldybės administracijos Biudžeto 

skyriaus vedėja Dalia Šarkūnienė,  el. p. dalia.sarkuniene@birzai.lt 

 

 

Administracijos direktorius                                                                         Rolandas Žagaras 

 

 

 

 

mailto:dalia.sarkuniene@birzai.lt


2 

 

Dalia Šarkūnienė, (8 450) 43128       


